



Dato: 12-01-2010

Bilag 1

Sagsnr.: 2010-2752

Dok.nr.: 2010-23286

Udkast til høringsbrev til økonomiudvalget og fagudvalg vedr. policyoplæg til den nye integrationspolitik

Borgerrepræsentationen vedtog den 27. august 2009 at revidere integrationspolitikken. Københavns Kommunes Integrationspolitik blev besluttet i Borgerrepræsentationen i juni 2006 med en vision om at sikre et mangfoldigt København med vægt på ytringsfrihed, demokrati og lige muligheder alle borgere. Der er seks indsatsområder i politikken: Beskæftigelse, uddannelse, bolig, tryghed, kultur- og fritid samt sundhed og omsorg. Inden for hvert område er der opstillet konkrete mål for perioden 2007-2010, og vejen til at nå dem. Alle udvalg er ansvarlige for et eller flere områder.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har det overordnede og tværgående ansvar for integrationspolitikken, herunder for koordinering af de tiltag, der iværksættes som led i den almindelige integrationsindsats. Derimod har andre konkrete udvalg i kommunen ansvaret for tiltag, der iværksættes som led i den almindelige integrationsindsats inden for de respektive udvalgs ansvarsområder.

Den nuværende integrationspolitik er fortsat gældende i 2010. Formuleringen af en revideret integrationspolitik forudsætter bl.a. gennemgang af eksisterende mål og indsatsområder samt supplerer med evt. nye områder. Med henblik på at sikre ejerskab og komme hele vejen rundt om integrationsudfordringerne, har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. januar 2010 vedtaget en proces, som inddrager fagudvalgene aktivt i formuleringen af den nye integrationspolitik mål samt giver tid til bred inddragelse og høringsproces inden politikken sluttelig forelægges Borgerrepræsentationen til godkendelse.

Fagudvalgenes handleplaner

Udvalget bedes udarbejde en handleplan med konkrete mål for en ny integrationspolitik. En ny politik kan bygge videre på det positive fra den foregående periode, men bør samtidig anvise bud på løsninger af de nuværende problemer. Derfor er der udarbejdet en række udfordringspapirer med fokus på de integrationsudfordringer, der er på hvert udvalgs område, jf. bilag 2. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har udarbejdet udfordringspapirerne i dialog med de relevante forvaltninger. Udfordringspapirerne er tænkt som inspiration til udvalgenes handleplaner til integrationspolitikken.

Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 28 51

Telefax
33 66 71 30

E-mail
borgmester@bif.kk.dk

www.bif.kk.dk

Side 2 af 3

Forslaget udfyldes i skabelonen i bilag 1, som fagudvalgene anmodes om at følge mhp. en efterfølgende sammenskrivning. Fagudvalgene opfordres til at inddrage eksisterende sektorpolitikker mv. heri.

Endelig bedes udvalget redegøre for, hvorledes handleplaner sikrer,

- a) at borgere har lige muligheder for at få gavn af udvalgets serviceydelser.
- b) at der er et tilstrækkeligt fokus på repræsentation af, og ansættelse af etniske minoriteter i jeres institutioner og centre mv.
- c) at ikke-kommunale aktører – frivillige organisationer, boligforeninger, virksomheder, staten etc. - medvirker til at løse integrationsopgaverne

Proces for revision af integrationspolitikken

Der afholdes en integrationskonference den 10. marts, hvor hele Borgerrepræsentationen er den primære målgruppe. Konferencen kan dermed fungere som yderligere ”opvarmning” til udvalgenes drøftelser.

Borgmestre og administrerende direktører bliver desuden inviteret til et møde med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i løbet af foråret 2010 for at drøfte handleplanen for de respektive udvalg.

Fagudvalgenens policyoplæg skal sendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget senest den 7. maj 2010. På baggrund af fagudvalgenes policyoplæg sammenskrives i maj-juni 2010 et samlet forslag til politik, som behandles af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efter sommerferien. Herefter sendes politikudkastet til høring i de stående udvalg samt blandt borgere og eksterne interessenter. Det vil være i september-oktober 2010.

Efter høringsfasen vil udkast til integrationspolitik 2011-2014 komme til 2. behandling i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, derefter behandling i Økonomiudvalget og endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen i december 2010.

Endelig vil jeg benytte lejligheden til at gøre opmærksom på, at fagudvalgene er forpligtet til at høre Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i sager, der vedrører kommunes integrationsindsats, jf. Styrelsesvedtægtens § 20, stk. 4.

Venlig hilsen

Klaus Bondam
Beskæftigelses- og Integrationsborgmester

Bilag

Side 3 af 3

1. Skabelon til handleplan
2. Udfordringspapir på udvalgets område